
 

 

 

 

 

 

 

2013 m. gruodžio 31 d. Lietuvoje veikė 7 finansų maklerio įmonės. Iš jų 1 turėjo A kategorijos ir 6 – B kategorijos finansų maklerio 

įmonės licenciją. Tai 3 įmonėmis mažiau nei 2012 m. pabaigoje, kai Lietuvoje veikė 10 finansų maklerio įmonių. 2013 m. pirmąjį ketvirtį 

pačios įmonės prašymu buvo panaikinta UAB „SEB Enskilda“ finansų maklerio įmonės licencija, 2013 m. trečiąjį ketvirtį – UAB FMĮ 

„Finbaltus“, o ketvirtąjį ketvirtį – UAB FMĮ „Vivum“ finansų maklerio įmonės veiklos licencija. Naujų licencijų 2013 m. nebuvo išduota. 

Finansų maklerio įmonių turtas 2013 m., palyginti su 2012 m., sumažėjo 14,6 proc. ir 2013 m. gruodžio 31 d. buvo 21,3 mln. Lt. 

Daugiau kaip pusę viso sektoriaus turto sudarė UAB FMĮ „Orion Securities“ turtas (14,1 mln. Lt). Ši įmonė ir toliau yra didžiausia finansų 

maklerio įmonių sektoriuje. Turto struktūra buvo panaši kaip ir anksčiau. Nemažą dalį savo turto (37,7 %) finansų maklerio įmonės laikė 

bankuose.  

2013 m. finansų maklerio įmonių veiklos rezultatas – 0,4 mln. Lt nuostolių (2012 m. įmonės buvo patyrusios 7,5 mln. Lt nuostolių). 

Trys finansų maklerio įmonės dirbo pelningai, o kitos patyrė nuostolių. Daugiausia pelno (0,3 mln. Lt) uždirbo UAB FMĮ „Orion 

Securities“. 

2013 m. gruodžio 31 d. vidutinis finansų maklerio įmonių kapitalo pakankamumo normatyvas buvo 1,6 (jis turi būti ne mažesnis 

kaip 1,0). Visos finansų maklerio įmonės vykdė joms nustatytą kapitalo pakankamumo normatyvą.  

 

 
Finansų maklerio įmonių veiklos apžvalga 
2013 m.  

F I N A N S Ų  R I N K O S  D A L Y V I Ų  V E I K L A  

ISSN 2335-8254 (ONLINE) 

www.lb.lt 

info@lb.lt 

 

Leidžiama perspausdinti švietimo ir nekomerciniais tikslais, jei nurodomas šaltinis. 
© Lietuvos bankas, 2014 

 

Gedimino pr. 6, LT-01103 Vilnius 

Tel. (8 5) 268 0029, faksas (8 5) 268 0038 

 


